

WTS1-05/2020 ZP

Przeworsk, dnia 02.10.2020 r.

Wyjaśnienie i modyfikacja treści specyfikacji

Dotyczy: przetarg nieograniczony pn. „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Przeworskiej Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w 2021 r. ” nr ref. 05/2020 ZP.

- I. W związku z otrzymanym w dniu 02.10.2020 r. zapytaniem, Zamawiający Przeworska Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) przekazuje wyjaśnienia i modyfikacje treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

Pytanie 1:

W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie modyfikacji treści SIWZ polegającej na wprowadzeniu do niniejszego postępowania obok komunikacji w formie tradycyjnej, możliwości stosowania komunikacji elektronicznej z wykonawcami, w tym umożliwieniu wykonawcom złożenia oferty, oświadczeń, a także dokumentów w wersji elektronicznej. Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z komunikatem z dnia 20.03.2020 r. dostępnym na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych (www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego), UZP w obecnej sytuacji stanu epidemii, rekomenduje aby w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego poniżej progów unijnych komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. UZP wskazał, iż zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy PZP, w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia przed upływem terminu składania ofert, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie 2:

Prosimy o ujednoczenie wysokości szacunkowego zużycia energii elektrycznej w okresie trwania umowy od 01.01.2021r. do 31.12.2021r.. W Załączniku nr 1 i nr 3 do SIWZ Zamawiający wskazuje 1759352 kWh, natomiast w SIWZ i Ogłoszeniu – 1763,073 kWh.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż prawidłowa wysokość szacunkowa zużycia energii wynosi: 1759352 kWh. Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ rozdział 3 pkt 2 następująco:

było:

„Szczegółowy wykaz punktów poboru zawiera tabela z pkt 7, ilość punktów poboru może ulec zmianie w czasie trwania umowy, zmiany zostaną wprowadzone Aneksem do umowy. Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.

Zamawiający posiada tytuły prawne do korzystania z obiektów wymienionych w wykazie punktów.

Planowana szacunkowa ilość dostawy energii w okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. wynosi: 1 763 073,00 kWh;

Wskazana ilość 1 763 073,00 kWh ma charakter szacunkowy i służy wycenie przedmiotu zamówienia, a nie stanowi zobowiązania Zamawiającego do zakupu energii elektrycznej w podanej ilości. Rzeczywista ilość dostarczonej energii elektrycznej może ulec zwiększeniu lub zmniejszeniu w okresie realizacji dostaw."

jest:

„Szczegółowy wykaz punktów poboru zawiera tabela z pkt 7, ilość punktów poboru może ulec zmianie w czasie trwania umowy, zmiany zostaną wprowadzone Aneksem do umowy. Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.

Zamawiający posiada tytuły prawne do korzystania z obiektów wymienionych w wykazie punktów.

Planowana szacunkowa ilość dostawy energii w okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. wynosi: 1 759 352,00 kWh;

Wskazana ilość 1 759 352,00 kWh ma charakter szacunkowy i służy wycenie przedmiotu zamówienia, a nie stanowi zobowiązania Zamawiającego do zakupu energii elektrycznej w podanej ilości. Rzeczywista ilość dostarczonej energii elektrycznej może ulec zwiększeniu lub zmniejszeniu w okresie realizacji dostaw."

Pytanie 3:

Załącznik nr 6 do SIWZ §6 ust 3

Wykonawca informuje, że zmiana taryfy lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf i po dokonaniu tych zmian przez zamawiającego u OSD. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może dokonać zmianę taryfy oraz zwiększyć moc umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych i po dokonaniu powyższych zmian u Operatora Systemu Dystrybucyjnego”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację załącznika nr 6 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy **§6 ust 3** i zmienia jego brzmienie:

było:

„Zamawiający przewiduje możliwość zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty w przypadku konieczności zmiany mocy umownej lub zmiany ilości obiektów do których ma być dostarczana energia elektryczna i świadczone usługi dystrybucyjne.”

jest:

„Zamawiający przewiduje możliwość zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty w przypadku konieczności zmiany mocy umownej lub zmiany ilości obiektów do których ma być dostarczana energia elektryczna i świadczone usługi dystrybucyjne. Zamawiający może dokonać zmian taryfy oraz zwiększyć moc umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych i po dokonaniu powyższych zmian u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.”

Pytanie 4:

Załącznik nr 6 do SIWZ §6 ust 4a)

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SIWZ. Zmiany umowy spowodowane zmianami unormowań prawnych zostały przewidziane w §6 ust. 4b w załączniku nr 6 do SIWZ.

Pytanie 5:

SIWZ Rozdział 3 Pkt 4.3.

Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawców, nie będących właścicielami sieci dystrybucyjnej udostępnienia Generalnej Umowy Dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Wykonawcą a OSD? Uprzejmie informujemy, że umowy te objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Oferent składając formularz ofertowy oświadcza, że będzie ściśle przestrzegał warunków określonych w SIWZ, z czego wynika między innymi, że posiada Generalną Umowę Dystrybucyjną zawartą z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Zamawiający nie będzie wymagał udostępnienia Generalnej Umowy Dystrybucyjnej.

Pytanie 6:

Czy zamawiający ma dla któregośkolwiek PPE zawartą umowę dotyczącą rozliczenia energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji? Jeśli tak prosimy o wykreślenie przedmiotowych PPE>

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada dla przedmiotowych PPE umów dotyczących rozliczenia energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji.

PREZES Zarządu
mgr inż. Krzysztof Ożóg